

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 131/2022
	Processo Adm.: 249/2022 Data do Processo: 07/10/2022

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 249/2022
b) Nr. Licitação: 131/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/11/2022
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para realizar a ornamentação natalina das principais ruas, avenidas e praças da cidade, em alusão ao "XIV Natal Para Todos"*

Lote: 1

Participante: ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cascata LED blindado 150 Lamp Branco morna (Largura 4,00m X 20,00m, 0,50) Cascata LED fixa com 150 lâmpadas, fio branco, blindado IP65, Medindo 4 metros por 0.75m de queda assimétrica (variação entre 0.48 a 0.78m) Tomada macho e fêmea.	20,000	UNI	219,59	4.391,80
2	Portal de Noéis e estrelas Autoportante (Altura 1,94m X 5,94m Largura) Portal de noéis médios e estrelas.	1,000	UNI	2.493,30	2.493,30
3	Três Estrelas com Arabescos 370 (Altura 1,20m X 3,70m Largura) Luminoso em forma de Três Estrelas produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8	16,000	UNI	1.034,31	16.548,96
4	Mangueira Luminosa LED Branca 36 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa branca LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v.	222,000	MT.	22,97	5.099,34
5	Papai Noel Casal . Escultura em forma de papai noel com os braços abertos com roupa tradicional, medindo Altura 2,10m X 1,35m Largura X 1,10m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho.	1,000	UNI	4.951,37	4.951,37
6	Mamãe Noel Casal. Escultura em forma de mamãe Noel segurando uma caixa de presente com roupa tradicional, medindo Altura 1,95m X 1,00m Largura X 0,80m Profundidade.	1,000	UNI	5.131,51	5.131,51
7	Banco do Noel Real. Escultura em forma de banco com design de roupa e cabeça do Noel, medindo Altura 1,94m X 2,00m Largura X 0,65m Profundidade.	1,000	UNI	9.602,75	9.602,75
8	Espeto Pinheiro com Estrela (Altura 1,95m X 0,60m Largura) Luminoso em forma de Espeto de Pinheiro com Estrela produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8	3,000	UNI	324,77	974,31
9	Boneca. Escultura em forma de boneca sentada, com olhos de botão, medindo Altura 0,90m X 0,90m Largura X 0,90m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho.	1,000	UNI	1.987,21	1.987,21
10	Refletor RGB 100W LED. Sistema RED GREEN BLUE, com alternância das cores) - Refletor Potência do LED 100 watts, voltagem AC85V-265V, Freqüência: 50Hz-60Hz, Fator: >0,98, Voltagem de saída: DC30-36V, Tipo de LED: 1chip tecnologia C.O.B.	6,000	UNI	559,59	3.357,54
11	Coração Vermelho. Escultura em formato de coração, medindo	6,000	UNI	490,30	2.941,80

Altura 0,45m X 0,43m Largura X 0,40m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Cesto de Natal (1,50 de altura X 0,70m Largura X 0,70 Profundidade) Cesto com pintura em formato de roupa do Noel, com alça. Produzido em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho.	1,000	UNI	3.973,80	3.973,80
13	Túnel de LED com Estrelas (Altura 2,50m X 3,70m Largura X 6,00m Comprimento) Luminoso em forma de túnel preenchido com led, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8	1,000	UNI	19.367,79	19.367,79
14	Estrela de 4 pontas grande (Altura 3,50m X 4,40m Largura) Luminoso em forma de estrela de 4 pontas, produzida em estrutura metálica galvanizada, de tubos metalon 30x30 galvanizado de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8	1,000	UNI	3.802,79	3.802,79
15	Portal Luminoso e Ramado Autoportante (Altura 3,00m X 3,80m Largura).	2,000	UNI	5.099,83	10.199,66
16	Pinguim Natalino Cachecol (Altura 1,00m 0,90 Largura X 0,50 profundidade) Escultura em forma de Pinguim usando um cachecol. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto brilho.	1,000	UNI	1.929,36	1.929,36
17	Noel Sentado com Presentes. Escultura em forma de Papai Noel Sentado com saco de presentes à sua frente, contendo três caixas de presente uma bola, medindo Altura 1,70m X 0,85m Largura X 1,10m Profundidade.	1,000	UNI	2.484,02	2.484,02
18	Pinguim Natalino Cachecol (Altura 1,00m 0,90 Largura X 0,50 profundidade) Escultura em forma de Pinguim usando um cachecol. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho.	1,000	UNI	1.962,69	1.962,69
19	Cordão de LED Blindado 220V 100 Lâmpadas Branco (11m Comprimento 10m de Lâmpadas + 1m de Cabo) com 100 lâmpadas brancas, fio verde, com 3 fios de 2mm, lâmpada de 5mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado de 9.00x2.5cm.	260,000	UNI	144,93	37.681,80
20	Esfera de LED Branca (Altura 0,30m X 0,30m Largura) Luminoso em forma de bola produzido em estrutura metálica galvanizada, de tubos metalon 20x20 galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, contornado com cordões de led blindados.	6,000	UNI	388,71	2.332,26
21	Feixe de Luz (Altura 4,00m X 1,00m Largura X 0,50m Profundidade)	4,000	UNI	3.399,64	13.598,56
22	Cúpula Branco com Tela de LED (Altura 4,00m X 4,00m Largura) Portal em forma de cúpula, produzido em estrutura metálica galvanizada, de tubos metalon 30x30 galvanizados de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8	3,000	UNI	3.998,06	11.994,18
23	Tubo Snowfall LED Branco 0,80cm. Tubo LED função meteoro, com 60 lâmpadas brancas. Visualização 360°. Bivolt.	140,000	UNI	49,27	6.897,80
24	Sinos com Laço 950 (Altura 1,60m X 0,95m Largura)	20,000	UNI	481,91	9.638,20
25	Sino Ramado (Altura 1,60m X 1,15m Largura) Luminoso em forma de Sino Ramado produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos	20,000	UNI	1.000,97	20.019,40
26	Cometa (Altura 1,75m X 0,70m Largura) Luminoso em forma de cometa produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro.	12,000	UNI	378,45	4.541,40
27	StroboLamp 6W Branco 220V Fixação. Strobo com emissor de 50 flashes por minuto, com visualização de até 1000m, IP44, blindados para uso externo, modelo tartaruga. 220V FIXAÇÃO	35,000	UNI	60,98	2.134,30
28	Presépio Luminoso 600 com Tela de LED (Altura 1,80m X 6,00m Largura) Luminoso em forma de presépio composto por menino Jesus, José, Maria, os três reis magos e o anjo	1,000	UNI	6.687,76	6.687,76
29	Espeto de Jardim Estrela Simples (Altura 1,20m X 0,30m Largura) Luminoso em forma de espeto para jardim com uma estrela na ponta.	4,000	UNI	117,14	468,56
30	Estrela 5 Pontas Branca (Altura 0,55m X 0,55m Largura)	110,000	UNI	139,15	15.306,50
31	Noel na Caixa Luminosa (Altura 2,25m X 1,40m (Largura)	2,000	UNI	1.037,49	2.074,98
32	Mangueira Luminosa LED Verde 30 Lâmpadas 13mm. Mangueira	100,000	MT.	23,31	2.331,00

luminosa verde LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	Noel na Escada com LED (Altura 3,40m X 1,52m Largura)	1,000	UNI	2.642,19	2.642,19
34	Noel com Estrela (Altura 2,75m X 1,75m Largura) Luminoso em forma de Noel com Estrela produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8	1,000	UNI	1.394,74	1.394,74
35	Arabescos com Bolas Natalinas (Altura 1,45m X 5,00m Comprimento) Luminoso em forma de Arabescos com Bolas, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8	1,000	UNI	2.037,40	2.037,40
36	Vela Ramo e Bola Natalina (Altura 1,40m X 1,10m Largura) Luminoso em forma de Bola, Vela e Ramo produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 e cantoneiras para adaptação ao poste	3,000	UNI	863,83	2.591,49
37	Coração Duplo com Arabescos (Altura 1,00 X 5,00m comprimento) Luminoso em forma de Coração duplo com Arabescos	1,000	UNI	1.630,65	1.630,65
38	Presentes e fita (Largura 5,00m x altura 2,00m) Luminoso em forma de presentes com laço, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18	1,000	UNI	1.565,24	1.565,24
39	Espeto de Jardim Estrela Dupla (Altura 2,20m X 0,80m Largura) Luminoso em forma de Pirulito com uma estrela dupla na ponta	6,000	UNI	481,91	2.891,46
40	Estrela Cadente com Tela de LED Branco (Altura 1,50m X 1,50m Largura) Luminoso em forma de estrela com uma cauda	24,000	UNI	763,95	18.334,80
41	Estrela com arabesco (Altura 1,20m X 1,70m Largura) Luminoso em forma de arabesco com estrela na ponta	23,000	UNI	433,96	9.981,08
42	Anjo ao Vento com Tela de LED (Altura 3,00m X 1,45m Largura) Luminoso em forma de Anjo ao Vento produzido com tela de led em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8	2,000	UNI	1.889,33	3.778,66
43	Laço com Sino Vertical (Altura 3,00m X 1,40m Largura) Luminoso em forma de Laço com Sino produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8	3,000	UNI	1.275,26	3.825,78
44	Laço com Vela 160 (Altura 3,00m X 1,60m Largura) Luminoso em forma de Laço com Vela produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8	5,000	UNI	1.275,30	6.376,50
45	Instalação Manutenção e Retirada	1,000	SV.	78.333,33	78.333,33
Total do Participante:					372.290,02

Total Geral: 372.290,02

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Eventos Culturais e Artísticos	10.003.13.392.0006.2056.3.3.90.39.00	R\$ 372.293,34

Jaguariaíva, 06 de Maio de 2024

Assinatura do Responsável